
2006年 6月 28日 
 

個人情報漏洩についてのご報告とお詫び 
 
この度 2006年 6月 13日、当団体がお預かりしておりますお客様の個人情報を誤って漏洩
させる事態が発生いたしました。 
皆さまには、多大なるご心配とご迷惑をおかけいたしましたことを、ここに深くお詫び申

し上げます。以下に、この件に関しての詳細をご報告いたします。 
 
■漏洩の経緯 
2006 年 6 月 13 日 21：00 前後、「第三号メールマガジン」を対象者の皆様に
「kanto@dot-jp.or.jp」より配信いたしました。配信後、本来非公開にすべき宛先が受信し
たメールより閲覧可能な状態であることが、6月 16日、メール受信者様からのご指摘によ
り判明致しました。このメールの配信対象となります 61名分の氏名及びメールアドレスが
情報配信希望者の方々に漏洩した可能性がございます。 
■漏洩の原因 
このメールマガジンは「2006年議員インターンシップ関東情報配信希望」に申し込まれた
方を対象に配信いたしました。その際に配信担当者が誤操作により、本来 Bcc により配信
すべきところを Ccにて配信してしまったことにより発生したものです。 
■対応、および今後の対策 
事態発生後、送信先の 61名の対象者様には、あらためてメールにて連絡をし、該当メール
の削除を依頼いたしました。当団体では、メール配信業務のチェック体制の強化、システ

ムの自動化等を進め、人為的ミスが介在することのないよう業務の見直しを早急に検討し

ているところでございます。 
 
皆さまには大変なご迷惑、ご心配をお掛けすることになりましたことを重ねてお詫び申し

上げます。 
当団体といたしましては、今回の事態を厳粛に受け止め、社内において情報保護の教育を

一層徹底し、二度とこのようなことがないよう個人情報の適正な管理に努めてまいる所存

です。 
何卒ご理解を賜りたく、お願い申し上げます。 
 

特定非営利活動法人ドットジェイピー 
理事長 佐藤大吾 

 
【本件に関するお問合せ】 

ドットジェイピー総合受付：info@dot-jp.or.jp 


